

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 7518 Progr. N. 1970/2020

NOTA DEL 31/12/2020

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
(Avv. Nicola BOCCALONE)



PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1

DETERMINAZIONE N. 2407 DEL 1/12/2020

OGGETTO: **Lavori di manutenzione per ripristino funzionalità idraulica del ponticello sul vallone Ranci al km 18,000 della SP 106 - AFFIDAMENTO DIRETTO (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e int.) ditta SE.SPI. costruzioni srl - c.da Ciesco, n. 6 82030 Tocco Caudio (BN) (p.i. 01700470626).
C.I.G. Z822F2DF31**

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 18-09-2020, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020-2022;

Visto:

- il computo metrico dell'intervento proposto dal Servizio Viabilità della Provincia, il cui quadro economico è il seguente:

QUADRO ECONOMICO			
A - LAVORI			
A1	LAVORI come da computo metrico estimativo generale		€ 3.494,87
	<i>di cui oneri di SICUREZZA non soggetti a ribasso</i>		
A1.1	Oneri della sicurezza aziendale	€	15,64
A1.2	Oneri della sicurezza per gestione delle interferenze	€	210,73
	Totale oneri della sicurezza	€	226,37
	Importo lavori soggetto a ribasso d'asta	€	3.268,50
	Ribasso d'asta 0,00%	€	-
A	Importo netto lavori	€	3.494,87
B - Somme a disposizione della Stazione appaltante			
	- IVA 22% sui lavori (22% di A)	22% €	768,87
	- Imprevisti e lavori complementari	€	-
	IVA 22% su imprevisti e lavori complementari (22%)	€	-
	Fondo incentivante . . . (2% di A) Art. 1 13 D.Lgs. 50/2016	€	69,90
	Oneri di discarica materiali di risulta da liquidarsi a seguito di presentazione di fattura del centro di smaltimento + spese generali 15% + IVA 22%	€	966,37
	Totale B	€	1.805,13
	TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B)	€	5.300,00

Atteso che:

- con determinazione 1322 del 10-07-2020 è stato:
 - a) approvato l'intervento proposto per l'importo complessivo di € 5.300,00;
 - b) impegnato l'importo di € 5.230,10 sul capitolo 7518 - impegno contabile n. 1970 del 12-08-2020, con esclusione dell'importo di € 69,90 quale premio incentivante ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.e i.;

c) disposto di procedere all'affidamento diretto art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.;

Vista la trattativa/richiesta telematica n. 1495623 del 20-11-2020 attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) ai sensi dell' art. 36, c. 2, lett. A, del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i. alla ditta SE.SPI. costruzioni srl;

Vista l'offerta sul MePA n. 901039 del 20-11-2020 della ditta SE.SPI. costruzioni srl la quale ha offerto un ribasso dell' 11,10% (undicivirgoladiecipercento) sul valore dell'offerta economica di € 3.268,50 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e non compresi nell'offerta;

Atteso che, in seguito al ribasso offerto, il nuovo quadro economico dei lavori a farsi è il seguente:

QUADRO ECONOMICO			
A - LAVORI			
A1	LAVORI come da computo metrico estimativo generale di cui oneri di SICUREZZA non soggetti a ribasso	€	3.494,87
A1.1	Oneri della sicurezza aziendale	€	15,64
A1.2	Oneri della sicurezza per gestione delle interferenze	€	210,73
Totale oneri della sicurezza		€	226,37
Importo lavori soggetto a ribasso d'asta		€	3.268,50
Ribasso d'asta -11,10%		-€	362,80
A	Importo netto lavori	€	3.132,07
B - Somme a disposizione della Stazione appaltante			
-	IVA 22% sui lavori (22% di A)	22%	€ 689,05
-	Imprevisti e lavori complementari	€	362,80
-	IVA 22% su imprevisti e lavori complementari (22%)	€	79,81
-	Fondo incentivante . . . (2% di A) Art. 1 13 D.Lgs. 50/2016	€	-
-	Oneri di discarica materiali di risulta da liquidarsi a seguito di presentazione di fattura del centro di smaltimento + spese generali 15% + IVA 22%	€	966,37
Totale B		€	2.098,03
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B)		€	5.230,10

Viste le dichiarazioni della ditta SE.SPI. costruzioni srl, rese ai sensi e per gli effetti degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, riportate, sottoscritte e allegate nell'offerta sul MePA n. 901039 del 20-11-2020;

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC numero Protocollo INAIL_24903959 con scadenza validità in data 13-03-2021;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z822F2DF31

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.mi.;

Visto il d.P.R 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella pare ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento Provinciale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento Provinciale di contabilità;

Visto il regolamento Provinciale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di AFFIDARE ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e int. i lavori di manutenzione per ripristino funzionalità idraulica del ponticello sul vallone Ranci al km 18,000 della SP 106 alla ditta SE.SPI. costruzioni srl - c.da Ciesco, n. 6 82030 Tocco Caudio (BN) (p.i. 01700470626) per l'importo complessivo di € 3.132,07 al netto del ribasso d'asta dell'11,10% (undicivirgoladiecipercento) compreso oneri di sicurezza;
2. di APPROVARE il quadro economico determinato dalla disponibilità economica di € 5.230,10 resa dal Servizio Finanziario, dal ribasso offerto dalla ditta affidataria nonché dagli oneri per procedure covid, che di seguito si riporta:

QUADRO ECONOMICO			
A - LAVORI			
A1	LAVORI come da computo metrico estimativo generale di cui oneri di SICUREZZA non soggetti a ribasso	€	3.494,87
A1.1	Oneri della sicurezza aziendale	€	15,64
A1.2	Oneri della sicurezza per gestione delle interferenze	€	210,73
Totale oneri della sicurezza		€	226,37
Importo lavori soggetto a ribasso d'asta		€	3.268,50
Ribasso d'asta -11,10%		-€	362,80
A	Importo netto lavori	€	3.132,07
B - Somme a disposizione della Stazione appaltante			
-	IVA 22% sui lavori (22% di A)	22%	€ 689,05
-	Imprevisti e lavori complementari	€	239,84
-	IVA 22% su imprevisti e lavori complementari (22%)	€	52,77
-	Oneri Covid-19	€	150,00
-	Oneri di discarica materiali di risulta da liquidarsi a seguito di presentazione di fattura del centro di smaltimento + spese generali 15% + IVA 22%	€	966,37
Totale B		€	2.098,03
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B)		€	5.230,10

3. di stabilire che l'importo dei lavori eseguiti sarà liquidato, all'impresa SE.SPI. costruzioni srl, su presentazione di regolare fattura e previo controllo da parte di questo Ufficio, per qualità e quantità dei lavori eseguiti con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;
4. di trasmettere il presente provvedimento al - Settore Amministrativo /Finanziario - Servizio Programmazione e Bilancio - per la conferma dell'impegno e per i provvedimenti di competenza;

L'istruttore Tecnico
Geom. Nazzeno Mignone

Il R.U.P. - Responsabile del Servizio Viabilità
Ing. Salvatore Minicozzi



Il Dirigente Del Settore
Ing. Angelo Carmine Giordano